
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

UMSE DISABILITA' E INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

OGGETTO: 
 Approvazione, ai sensi dell'art. 9 legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, della nuova modulistica 
inerente il procedimento di approvazione del bando competitivo per progetti di ricerca, ai sensi della 
Deliberazione della Giunta Provinciale del  31 marzo 2023 n.583, "Fondi per la cura dei soggetti con 
disturbo dello spettro autistico". 

RIFERIMENTO : 2024-I083-00061Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 18 



IL DIRIGENTE 

Premesso che:

l’art. 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 prevede in capo ad ogni singola struttura
l’individuazione dei moduli riferiti a ciascun procedimento amministrativo di propria competenza,
nel rispetto delle norme sul procedimento amministrativo, sulla documentazione e sull’utilizzo delle
tecnologie dell’informazione e della comunicazione;

la Deliberazione della Giunta provinciale n. 608 del 03 maggio 2024 approva il bando competitivo
per  progetti  di  ricerca  ai  sensi  della  DGP  583/2023  e  definisce  le  modalità  di  accesso  al
finanziamento da parte di  enti  di  ricerca e strutture pubbliche e private accreditate del Servizio
Sanitario Nazionale;

la  stessa  Deliberazione  ha  demandato  al  Dirigente  dell’UMSe  disabilità  ed  integrazione  socio
sanitaria  l’approvazione  della  modulistica  per  la  domanda  di  accesso  al  finanziamento  tramite
successiva determinazione;

con nota prot. n. 311473 di data 22 aprile 2024 quindi è stato richiesto all’UMST Semplificazione e
digitalizzazione il parere di conformità per la modulistica sopra citata;

con nota prot. n. 332688 di data 02 maggio 2024 l’UMST Semplificazione e digitalizzazione ha
espresso,  relativamente  alla  medesima  modulistica  il  parere  di  conformità  alle  norme  sul
procedimento amministrativo, di cui alla l.p. 23/92;

visti infine gli artt. 2 e 3 della L.P. 3 aprile 1997, n. 7 e il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg e
ss.mm. recante “Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti”,

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, l’allegato 1 “Domanda di accesso al bando
competitivo per progetti di ricerca ai sensi della Deliberazione della Giunta Provinciale n. 583 del
31 marzo 2023” quale parte integrante del presente provvedimento, in applicazione dell’articolo 9
della LP 23/92;

2) di dare atto che le domande inerenti il procedimento amministrativo in oggetto andranno inviate
all’UMSe Disabilità ed integrazione socio sanitaria all’indirizzo di posta elettronica certificata pec:
umse.disabili_integrasociosan@pec.provincia.tn.it, nei termini indicati dalla deliberazione G.P.
n. 608 del 03 maggio 2024, che prevede una finestra temporale dal 03 al 31 maggio 2024 per la
presentazione delle domande;

3) di provvedere alla pubblicazione dei moduli di domanda citati al precedente punto 1) sul sito
internet  istituzionale  della  Provincia  (www.provincia.tn.it),  pagina  “Servizi”,  sezione  “Salute  e

RIFERIMENTO : 2024-I083-00061Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 18 

mailto:umse.disabili_integrasociosan@pec.provincia.tn.it
http://www.provincia.tn.it/


benessere”, in ottemperanza a quanto disposto dalla deliberazione n. 1358 di data 28 giugno 2012 e
s.m. e, attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale della Provincia Autonoma di Trento, sui siti
web https://www.trentinosalute.net e https://trentinosociale.provincia.tn.it;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto all’indicazione del CUP.

RIFERIMENTO : 2024-I083-00061Pag 3 di 4 ATR 
Num. prog. 3 di 18 

https://trentinosociale.provincia.tn.it/
https://www.trentinosalute.net/


 

001 DOMANDA PARTECIPAZIONE BANDO

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE  
 Roberto Pallanch 

RIFERIMENTO : 2024-I083-00061Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 18 


